
DIRECCION REGIONAL DE ADM. Y FINANZAS 
	 "Año de la Universalización de Salud" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 00 4 -2020-GRJ/ORAF 

Huancayo, 11 6 ENE 2020 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Memorando N° 0012-2020-GRJ/GRI de la Gerencia Regional de Infraestructura; 
Memorando N° 0010-2020/GRJ/SGO de la Sub Gerencia de Obras, Memorando N° 017-2020-
GRJ/GRI/SGO de la Gerencia de Obras, Memorando N° 030-2020-GRJ/GRDE de la Gerencia 
Regional de desarrollo Económico, Memorando N° 029-2020-GRJ/GRDE de Gerencia Regional 
de desarrollo Económico, Memorando N° 091-2020-GRJ/GRI/SGSLO de la Sub Gerencia de 
Supervisión, y Liquidación de Obras y el REPORTE N° 042-2020/GRJ-ORAF/OASA de la Sub 
Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, solicita la aprobación del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC INICIAL) para el año fiscal 2020 de Gobierno Regional de Junín — Sede 
Central. 

V° B° 	CONSIDERANDO: 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura, corresponde al año 2020, ha sido aprobado 
mediante, Resolución Ejecutiva Regional Na 614- 2019-GR-JUNIN/GR, de fecha 30 de diciembre 
de 2019. 

Que, el artículo 15° del Texto Único Ordenado de la Ley Na 30225, Ley de Contrataciones 
del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 082-2019-EF, numeral 15.1 establece que, 
"Teniendo en cuenta la etapa de Formulación y Programación presupuestaria 
correspondiente al siguiente año fiscal, cada Entidad debe programar en el cuadro de 
necesidades los requerimientos de bienes, servicios y obras necesarios para el 
cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho año, los que deben encontrarse 
vinculados al Plan Operativo Institucional, con la finalidad de elaborar el plan anual de 
contrataciones". 

Que, el artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificado 
mediante Decreto Supremo Na 350-2015-EF, en su numeral 6.1. Establece que, "El Plan 
Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a 
quien se hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la 
normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento". 

Asimismo el numeral 6.3. Estable que, "La Entidad publica su Plan Anual de 
Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal 
institucional. Dicha publicación se realiza dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes 
a la aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la 
publicación del correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso". 

Que, el numeral 7.4.2. de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD establece que, "El PAC 
debe ser aprobado dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la fecha de la 
aprobación del PIA". 

Que, la sub dirección de abastecimientos y servicios auxiliares, del gobierno regional de 
Junín, en base a las necesidades identificadas y presentadas por las diversas unidades 
orgánicas o área usuarias de la sede del Gobierno Regional de Junín, y en función a la 

c:, R A F 
Doc. tf. 	9 	,7- 
EXP, 



DE, 

171)4 
410 +mor 

DIRECCION REGIONAL DE ADM. Y FINANZAS 	 "Año de la Universalización de Salud" 
asignación presupuestal para el ejercicio 2020, ha propuesto el Plan Anual de Contrataciones 
del Gobierno Regional de Junín — Sede Central, para el ejercicio 2020. 

De conformidad con lo dispuesto con la normativa siguiente: Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante ley Na  30225, modificada con Decreto Legislativo Na  1444 y su 
reglamento aprobado mediante decreto supremo Na 350-2015-EF, derogada con Decreto 
Supremo Na 344-2018-EF, ley N° 28411 Ley General de Sistema Nacional de Presupuesto, 
Decreto de Urgencia N° 014-2019 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2020, y; 

Con lo dispuesto en la Ley N° 27867 — Ley Orgánica de gobierno regionales y sus 
modificatorias y en uso de sus atribuciones conferidas por la resolución Ejecutiva Regional N° 
258-2019-GRJ/GR de fecha 11 de enero de 2019, delegada facultad a la Oficina Regional de 
Administración y Finanzas, para la aprobación del plan anual de contrataciones, y; 

Contando con las visaciones de la oficina regional de Asesoría Jurídica y la Sub 
Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, en el plan anual de contrataciones del Gobierno 
Regional de Junín para el año fiscal 2020, los procedimientos de selección según el cuadro 
siguiente: 

y 

N°  
TIPO DE 

PROCESO 

OBJETO DE 
CONTRATAC 

IÓN 
DESCRIPCIÓN DE BIENES, SERVICIOS I. OBRAS 

VALOR 
ESTIMADO 

S/ 

FF 

FECH 
A 

PREV 
ISTA 
DE 

CONV 
OCAT . 
ORIÁ 

1 

SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRÓNICA BIENES 

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS 
ÁREAS ORGÁNICAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN 

S/. 603,278.00 R.0 
00 ENE 

2 

SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRÓNICA BIENES 

ADQUISICIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=210 KG/CM Y FC= 
175KG/CM 	PARA LA OBRA MEJORAMIENTO 	DEL SERVICIO 	DE 
TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL CRUCE DE RICARDO PALMA A LA 
PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE COVIRIALI, SATIPO 
JUNÍN" 

S/. 1 , 174,690.00 R.0 
oo FEB 

3 

SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRÓNICA BIENES 

ADQUISICIÓN DE ADOQUIN DE CONCRETO DE 0.10X0.20X0.04 M PARA 
LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA AV HATUN XAUXA RICARDO PALMA EN 
JAUJA METROPOLITANA PROVINCIA DE JAUJA JUNÍN SALDO DE OBRA 

S/. 220,000.00 R.o 
00 FEB 

4 
CONCURSO 
PÚBLICO 

CONSULTORIAS 
OBRAS 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
CREACIÓN DEL PUENTE COMUNEROS ENTRE LA AV. DANIEL ALCIDES 
CARRIÓN Y C.A. MAX HONGLER EN LOS DISTRITOS DE HUANCAYO- 
HUAMANCACA CHICO, PROVINCIA DE HUANCAYO Y CHUPACA REGIÓN 
JUNÍN 

S/. 4,284,625.26 R O 
oo FEB 

5 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

CONSULTORIAS 
OBRAS 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
MEJORAMIENTODE PISTAS Y VEREDAS DE LA AVENIDA 6 DE AGOSTO 
TRAMO JR. COMANDANTE ESCOBAR - JR ARENALES DEL DISTRITO DE 
JUNÍN PROVINCIA DE JUNÍN - JUNÍN 

S/. 160,000.00 R.O 
00 FEB 

6 

SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRÓNICA 

BIENES 

ADQUISICIÓN DE AGREGADOS PARA LA OBRA MEJORAMIENTO VIAL 
DEL JR MANCO CAPAC TRAMO AV. COMAS - CEMENTERIO GENERAL 
DEL ANEXO DE COCHAS CHICO - DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA 
DE HUANCAYO JUNÍN II ETAPA 

S/. 87,075.00 R.O 
00 FEB 

SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRÓNICA 

BIENES 

ADQUISICIÓN DE CEMENTO PORTLAND TIPO 142.50 KG PARA LA OBRA 
MEJORAMIENTO VIAL DEL JR MANCO CAPAC TRAMO AV. COMAS - 
CEMENTERIO GENERAL DEL ANEXO DE COCHAS CHICO - DISTRITO DE 
EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO JUNÍN II ETAPA 

S/. 82,080.00 
. 

R.O 
00 FEB 

8 

SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRÓNICA 

BIENES 

ADQUISICIÓN DE ADOQUINES PARA LA OBRA MEJORAMIENTO VIAL DEL 
JR MANCO CAPAC TRAMO AV. COMAS - CEMENTERIO GENERAL DEL 
ANEXO DE COCHAS CHICO - DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE 
HUANCAYO JUNÍN II ETAPA 

S/. 52,540.00 R O 
00 FEB 

2 



9 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA BIENES 

ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PARA SANITARIOS DEL PROYECTO: 
"INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO 
REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN" 

S/. 155,927.00 R.0 0.0 
19 FEB 

10 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA BIENES 

ADQUISICIÓN 	DE 	LUMINARIAS 	ELECTRICAS: 	"INSTALACIÓN, 
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO REGIONAL DEL 
CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO 
DE LA REGIÓN JUNIN" 

S/. 149,859.00 ROO C 
19 FEB 

11 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA BIENES 

ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES PARA INSTALACIÓN INTERIORES, 
SUB TABLEROS Y ALIMENTADORES DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN, 
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO REGIONAL DEL 
CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO 
DE LA REGIÓN JUNÍN" 

S/. 174,884.00 R.O.O.0 
19 FEB 

r 
4 

C.-. 
<5  

SIMPLIFICADA 
ADJUDICACIÓN 

BIENES 

ADQUISICIÓN 	DE 	EQUIPOS 	ELÉCTRICOS 	PARA EL PROYECTO: 
"INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO 
REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN" 

S/. 118,722.00 R.O.O.0 
19 FEB 

13 

SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRÓNICA 

BIENES 

ADQUISICIÓN DE PINTURAS PARA EL PROYECTO: "INSTALACIÓN, 
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO REGIONAL DEL 
CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO 
DE LA REGIÓN JUNÍN" 

SI. 49,207.00 R.O.O.0 
19 FEB 

9< 
L... 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA BIENES 

ADQUISICIÓN DE PISOS CERÁMICOS Y SIMILARES DEL SALDO DE OBRA 
02 	PARA 	LA 	EJECUCIÓN 	DEL 	PROYECTO: 	INSTALACIÓN, 
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL. INSTITUTO REGIONAL DEL 
CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO 
DE LA REGIÓN JUNÍN 

S/. 259,294.00 R.O.O.0 
19 FEB 

2 

Cr ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ACABADO DE PISO TERRAZO, 
CONTRA ZOCALO Y REVESTIMIENTO DE ESCALERA PARA LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO DEL SALDO DE OBRA 02: 'INSTALACIÓN, 
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO REGIONAL DEL 
CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO 
DE LA REGIÓN JUNIN. 

S/. 496,713.00 R.O.O.0 
19 FEB 

t 	. 
5'9 6 
11 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REVESTIMIENTO DE FACHADAS 
PARA LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA 02 DEL PROYECTO: 
INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO 
REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN. 

S/. 174,864.00 R 0.0C 
19 FEB 

S'/' 
17 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SISTEMA CONTRAINCENDIO PARA 
LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA 02 DEL PROYECTO: INSTALACIÓN, 
CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO REGIONAL DEL 
CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO 
DE LA REGIÓN JUNIN. 

S/. 229,671.00 R.O.O.0  
19 FEB 

18 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCION DE 
VENTANAS, MAMPARAS Y PUERTAS DE ALUMINIO A TODO COSTO 
PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA 02 DEL PROYECTO " 
INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO 
REGIONAL DEL CAFÉ EN EL-  ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN" 

S/. 229,300.00 R.O.O.0 
19 FEB 

19 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCION DE 
VENTANAS, MAMPARAS Y PUERTAS PARA LA EJECUCION DEL SALDO 
DE OBRA 02 DEL PROYECTO " INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y 
EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE 
LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN" 

S/. 547,435.00 R.O.O.0 
19 FEB 

20 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACIÓN DE 
CELOSIAS PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA 02 DEL 
PROYECTO " INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL 
INSTITUTO REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN" 

S/. 311,250.00 R.O.O.0 
19 FEB 

21 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN EN DRYWALL PARA 
MUROS A TODO COSTO PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA 02 
DEL PROYECTO " INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO 
DEL INSTITUTO REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS 
PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNÍN" 

S/. 216,375.00 R.O.O.0 
19 FEB 

22 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUB ESTACION ELECTRICA A TODO 
COSTO PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA 02 DEL PROYECTO " 
INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO 
REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN" 

$/. 41,233.00 R.O.O.0 
19 FEB 

23 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS 

ADQUISICIÓN DE UNA CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA PARA EL 
PROYECTO "INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL 
INSTITUTO REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN" COMPONENTE II 
FORTALECIMIENTO 

S/. 213,176.00 R.O.O.0 
19 FEB 

24 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA BIENES 

ADQUISICIÓN DE UNA CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA PARA EL 
PROYECTO "INSTALACIÓN,, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL 
INSTITUTO REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNIN" 

S/. 125,000.00 R.O.O.0 
19 FEB 

 

 

5"taaa~ coa ea pavya da! 

DIRECCION REGIONAL DE ADM. Y FINANZAS "Año de la Universalización de Salud" 

3 



HYO. 

errera 
S RETAMA GENERAL 

"11111/11.1"  

DIR CCION REGIONAL DE ADM. Y FINANZAS "Año de la Universalización de Salud" 

25 
LICITACIÓN 
PÚBLICA 

OBRAS 

EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
EDUCACION SUPERIOR EN EL INSTITUTO TECNOLOGICO ANDRES 
AVELINO CACERES DORREGARAY DISTRITO DE SAN AGUSTIN DE 
CAJAS, PROVINCIA DE HUANCAYO DPTO DE JUNÍN 

S/. 153,121,639.57 R.0 
00 FEB 

ARTÍCULO SEGUNDO. - PUBLICAR, el plan anual de contrataciones y la presente 
resolución en la plataforma SEACE, en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles siguientes a 
la fecha de su aprobación; encargándose del cumplimiento de la publicación bajo responsabilidad 
a la sub gerencia de abastecimiento y servicios auxiliares. 

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente resolución a la Sub Dirección de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional 
de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica y órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE 

MBNCPC. Luis Alberto Salvatierra Rodríguez 
Director Regional de Administración y Finanzas 
GOBIERb40 REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento N/ fines nertinentes 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

